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Skoskav och längtan

I somras var jag på en underbar sommarpromenad. Solen sken 
just då, fåglarna kvittrade, det var lagom varmt och väldigt 
vackert. Ja, ni vet hur sommardrömmen brukar vara. Denna 
gång var det verklighet!

Efter ett tag upptäckte jag att jag fått en liten sten eller om det 
var en kvist i skon. Det var inget jag brydde mig om först, för 
allt var så bra, och sällskapet så trevligt. Jag gick glatt vidare. 
Nu tror jag att Ni livserfarna läsare vet vad jag skulle gjort. Men 
jag ville inte avbryta det som var så bra. Jag försökte stänga 
obehaget ute ur minna sinnen. Det gick bra en stund. När jag 
knep med tårna hamnade stenen i ett annat läge och vandrin-
gen fortsatte. Till slut gick det som det oftast går när man inte 
tar itu med de små problemen och motigheterna i livet. De blir 
stora. Så också mitt skoskav.

Först då stannade jag upp, satte mig ned och såg till att ta itu 
med skosnören, strumpor och det som hindrade mig att bli 
kvitt stenen. Men det var för sent. Såret var ett faktum. Ett 
faktum som påverkade mig ganska många dagar framöver.

När jag någon gång klagade min nöd, möttes jag av viss kallsin-
nighet från omgivningen som tyckte jag varit dum som inte 
tagit mitt ansvar och reagerat på en gång. Vad gör det att bryta 
en stämning mot att ha ont i flera dagar efteråt, tyckte de.

När jag då satt för mig själv och ingen utom jag tyckte synd om 
mig, slog mig lärdomen. Jag och vi alla har så fantastiskt 
mycket att glädjas över. 

Många gånger är livet som en lyckodröm, en lyckodröm som 
kan förmörkas av livets små eller stora förtretligheter. Jag 
tänker inte på facebooks lyckofasader utan på det som faktiskt 
är. Tänk att de flesta av oss kan vakna, gå ur sängen, äta frukost 
och kunna göra något under dagen. Lycka och glädje finns inte 
främst i de ”stora upplevelserna” utan i de små vardagliga 
undren menar jag. Låt då bara inte små bekymmer växa sig 
stora genom att bortse från dem. Ta hellre tag i det hela och gör 
något åt det. Du har faktiskt både möjlighet och förmåga i 
högre grad än vi vanligen vågar tro. 

Så var din längtan trogen. Ge dig själv tillfälle att stanna upp, 
lyfta och dryfta det som kan jämföras med en sten i skon. 
Drömmen går inte i kras för att man stannar upp och handlar 
eller samtalar om det som bekymrar mig, eller som jag längtar 
efter.

Höstens Alphakurs kommer vara ett sådant tillfälle när vi kan få 
ge vår längtan tid att mötas och mättas. För mig är gudstjän-
sten också ett sådant tillfälle när jag får tid att tänka och få 
andra perspektiv på mitt livs små förtretligheter. Då inser jag 
att min längtan och lycka inte handlar om att vara vid Spaniens 
solkust eller något liknande, utan att jag kan gå hemmavid utan 
smärta och glädjas över livet som ständigt gör sig påmint runt 
omkring mig. Den lyckan vet jag finns i Södermöre, och kanske 
också på spanska solkusten.

Ha en God höst och väl mött i gudstjänster och aktiviteter.

/ Lars Graaf
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PASTORATSÖVERGRIPANDE VERKSAMHET

Ungdomskören Kvintus
Från årskurs 7,
Tisdagar kl. 16:00-17:30
Sockenstugan, Ljungbyholm

Bleckblåsarna
Orkester för alla som spelar blåsinstrument
Lördagar kl. 10:00-11:30
Sockenstugan, Ljungbyholm

Kontakt
Lars Övrenius, 0480-770412
lasse.ovrenius@svenskakyrkan.se

LJUNGBY - S:T OLOF

Ljungbykören
Tisdagar kl. 18:30-20:30
Sockenstugan, Ljungbyholm

Kontakt
Lars Övrenius, 0480-770412 
lasse.ovrenius@svenskakyrkan.se

Projektkören
Onsdagar kl. 19:00-21:00
Olofsgården, Trekanten

Kontakt
Burkhard Flögel, 0480-770432 
burkhard.flogel@svenskakyrkan.se

MUSIKVERKSAMHET I PASTORATET
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ARBY - HAGBY - HALLTORP - VOXTORP

Fantastiska kören
Torsdagar kl. 19:00-21:00
Loftgården, Halltorp

Kontakt
Anke Åkesson, 0480-770442 
anke.akesson@svenskakyrkan.se

KARLSLUNDA - MORTORP

Karlslunda kyrkokör
Onsdagar kl. 19:00-20:30
Mariagården, Påryd

Mortorps kyrkokör
torsdagar kl. 19:00-20:30
Tvärskogs församlingshem

Kontakt
Kerstin Karlsson, 0480-770422 
kerstin.n.karlsson@svenskakyrkan.se

Riksfesten i Borås i maj där flera av pastoratets körmedlemmar deltog

Tre glada herrar på Riksfesten: Joakim Borg, 
 Ragne Gunnarsson och Olof Falkeström



HALLTORP - VOXTORP - ARBY - HAGBY FÖRSAMLINGARNAS GEMENSAMMA VERKSAMHET
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Utgrävning i Hagby kyrka

Kvällsmusik i Arby kyrka

Det nya golvet förbereds i Hagby kyrka

Ansökan om medel för behövande, i första hand 
Arby-Hagby församling, i andra hand Halltorp-
Voxtorps församling, senast 7/10 till expeditionen

Ansökningstid är 7 september - 7 oktober 2015

Ansökan skall ske på särskild blankett som rekvireras 
från Pastorsexpeditionen i Ljungbyholm, 
Prästvägen 1, 388 32 Ljungbyholm 
Tel: 0480-770 400 

STIFTELSEN BÄCKERSTRÖMSKA FONDEN

Mandatperioden för församlingsråd i Arby-Hagby 
församling är två år. Församlingen nominerar kandidater 
vid ett allmänt nomineringsmöte.

Arby-Hagby församling har nomineringsmöte den 20 
september i anslutning till högmässan kl 10 i Arby 
kyrka. Nomineras kan den som är myndig och kyrkotill-
hörig i Södermöre pastorat.

Frågor: Ann-Sofie Togner, Valberedningens ordf.

Församlingsråd 
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Nya ljusstakar i Voxtorps kyrka

Friluftsgudstjänst vid Värnabystugan

Get Lisa presenteras av Lars Larsson

Johanneskretsen

Mandatperioden för församlingsråd i Halltorp-Voxtorp 
församling är två år. Församlingen nominerar kandidater 
vid ett allmänt nomineringsmöte.

Halltorp-Voxtorp församling har nomineringsmöte den 
20 september i anslutning till högmässan kl 18 i 
Voxtorps kyrka. Nomineras kan den som är myndig och 
kyrkotillhörig i Södermöre pastorat.

Frågor: Ann-Sofie Togner, Valberedningens ordf.

Församlingsråd 
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ÅlebodagenFriluftsgudstjänst i Ålebo

Kolboda

I höstas kom det flyktingar igen till Kolboda som ligger i det 
södra området i vårt pastorat. Arby-Hagby församling och 
Hagby kyrka ligger i närheten. 

Efter jul, började diakonisassisten Elisabeth Lago Nilsson 
tillsammans med ett gäng fantastiska frivilligarbetare och i 
samarbete med Röda Korset att ha ett öppet kafé varje torsdag 
på flyktingförläggningen. Det har blivit en succé och gett både 
värme och glädje, byggt broar och öppnat upp för flyktingarna 
att lära känna människor som bor och lever här.  Vi har fått 
besök av körer, olika grupper och ett Bluesband :). Vi har fått 
besök och deltagit i olika Hembygdsföreningarnas  arrange-
mang, bland annat fick en del av flyktingarna besöka 
Voxtorpdagen och  några var på en av Kalmar FF:s matcher. Så 
många har bjudit på sig själva och sin kunskap och sina gåvor.
 
De har vid kaféet möjlighet att prova använda sin svenska, att 
få lära sig mer om Sverige, om vad olika saker och ting finns i 
vårt samhälle, hur det fungerar mm. Vi sjunger, samtalar, skrat-
tar och umgås.

Under våren har vi haft både utfärd till Stadsmissionen, Skälby 
lekpark och firat sommarfest tillsammans. Arbetet på Kolboda 
ger oerhört mycket, för oss alla som deltagit. 

Jag vill skicka ett stort tack till alla som under våren ställt upp 
på olika sätt. Varmt tack! / Emmerly Hidling
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S:t George gudstjänst

Musikverksta’n Friluftsgudstjänst

Gemensam pilgrimsvandring med guidning.



Vad gör man när man konfirmerar sig?
Man får leka, få ta del av undervisning, man åker på läger och i 
Södermöre Pastorat gör vi från och med i år en resa tillsam-
mans. Vi pratar om tro, om Jesus, Bibeln och vad förlåtelse 
betyder. Men det blir mycket annat också. Vi pratar om 
orättvisor, kärlek, ondska, krig,  rätt och fel, vad det innebär att 
vara god, och vad det innebär att leva just nu. Vi talar om skola, 
miljön, vänskap och musik. Du får lov att lära känna Unga 
Ledare som själva är konfirmerade. 

Vi berättar om vår kristna tro. Sedan är det upp till dig att ta 
ställning om du upplever att detta rör dig. Om du tror att 
kristen tro handlar om dig.  Det är det som konfirmationsläsn-
ing handlar om – hur man tar ställning till sig själv och resten av 
världen.

Måste man vara döpt?
Ja, för att konfirmera sig behöver man vara döpt. Men man kan 
börja konfirmationsläsningen och döpas någon gång under 
konfirmationstiden. Så om man inte är döpt innan man börjar 
läsa så är det inget problem.

Är du nyfiken på att konfirmera dig?
Vi i Södermöre Pastorat erbjuder olika grupper under 2015/ 
2016. Bland annat Fotbollskonfirmander och olika månads-
grupper. Hör av dig till emmerly.hidling @svenskakyrkan.se 
eller på telefon 0480-770441 för mer information.
   
Oavsett vilken grupp du väljer så ingår Stegeborgslägret på 
höstlovet, ett helgläger i januari och en resa till Tyskland på 
vårkanten. 

Konfirmation
När man är 14 år gammal blir erbjuden att få konfirmera sig i 
Svenska kyrkan. Det är en underbar chans; fylld med kompisar, 
läger, nya erfarenheter, lekar och gemenskap.

Livet är fullt av saker som väntar på att bli upptäckta. De flesta 
människor funderar någon gång över om Gud finns och vad 
som är meningen med livet.  Alla människor brukar någon gång 
under livet fundera kring sådana här existentiella frågor; varför 
finns jag? Vad är meningen med livet? Finns det mer i livet än 
det vi kan se?  Att konfirmera sig handlar om så mycket annat 
än att bara läsa Bibeln. Under konfirmationstiden får du testa 
att ta på dig ett par ”kristna glasögon” och se dig omkring och 
upptäcka en massa nya saker. Kanske upptäcker du mer om 
livet än du kan ana just här och nu.

Dopet är en gåva där Gud lovar att gå med dig under alla livets 
dagar. Dopet är en möjlighet att se ditt eget liv i ljuset av Jesus, 
hans liv, död och uppståndelse. Det betyder att oavsett hur 
livet är, så är Gud närvarande i ditt liv. Konfirmandtiden vill 
hjälpa dig att upptäcka hur Gud är närvarande i just ditt liv.

Livets mening är inte prestation, att tjäna mest pengar och att 
få en massa likes på facebook eller ha mest kompisar på sociala 
medier. Livet handlar om mycket mer än så. Meningen finns i 
att du är värdefull och viktig för att du är den du är. Vi kan 
uppleva livet tillsammans med vänner. Gemenskap, kärlek och 
vänskap är viktiga ingredienser i alla människors liv.

Vi människor har ansvar för vårt eget liv, men också för hur vi 
behandlar och möter andra människor. Vi behöver hjälpa varan-
dra.  Dopet påminner dig om att du alltid får börja om på nytt, 
och att livet alltid är större än dina misslyckanden. Att det alltid 
finns hjälp om du behöver den.

Vad handlar konfirmation om?
Konfirmationen handlar om kristen tro. Och kristen tro handlar 
om livet och allt som livet rymmer: dig och kompisarna, kärle-
ken och tron, Jesus, orättvisorna och Gud. 

Du får även tid att upptäcka mer om kyrkan, vad det är att fira 
gudstjänst, vara med om andakter – och se vad det har med 
ditt liv att göra!  

TEMA KONFIRMATION

/ Emmerly Hidling
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TEMA KONFIRMATION

Sommargruppens resa till Berlin 2015

Vi reste tillsammans med Sommarkonfirmanderna i år till Berlin. 
Det blev en rolig resa med olika upplevelser och besök. Vi 
började mer en riktig tuff promenad över hela Berlin, en stads-
vandring där vi fick lov att upptäcka olika historiska platser och 
minnesplatser tillsammans. Hela Berlinresan var som en 
fartfylld historielektion, där vi faktiskt fick stå på platsen vi fick 
lära oss om.
 
Vår guide Jessica målade upp starka bilder om Berlins historia, 
om Andra världskriget och kalla kriget. Vi besökte det Judiska 
minnesmärket över Förintelsen, promenerade igenom 
Brandenburger Tor, fikade vid Alexanderplatz och åt frukost i 
Hackser Markt. Vi fick tid att uppleva Berliner Zoo och strosa 
runt och känna på staden. 

Vår guide Jessica i full
 fart med att berätta

  om Berlins historiska 
   platser.
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Vi snubblade över snubbelstenar och fick veta om deras 
betydelse. En dag besökte vi koncentrationslägret Sachenhaus 
utanför Berlin. Där fick vi veta mer om vad som hände där, vilka 
fångarna var, vilka som överlevde och hur deras liv i lägret såg 
ut. Resan till Berlin handlade på många sätt om en del av män-
sklighetens mörkaste historia, men också där fick vi lära oss om 
ljusglimtarna under denna mörka tid. Vi måste våga lära oss om, 
och tala om vår mörka historia, för att inte riskera att upprepa 
den igen.

En dag reste vi på kyrksafari och fick uppleva både Berliner 
Dom, Kaiser-Wilhelm Gedächtniskirche och Svenska kyrkan i 
Berlin (SKUT).

Resan vi gjorde tillsammans blev ett fantastiskt minne och 
avslutning på konfirmationstiden. När vi kom hem, avslutade vi 
det hela med en härlig konfirmationsgudstjänst i Ljungby kyrka.



KARLSLUNDA - MORTORP FÖRSAMLING

/ KM Jan Haglund

Fråga prästen

Fråga: Jag har inte förstått det här med kyrkan. Är det bara en 
organisation eller hur ska man se på det? Vad spelar det för roll 
om man är med eller inte? Jag tänker att man kan tro på Gud 
ändå.

Svar: Det är bra och viktiga frågor du ställer. För att kunna 
svara behöver jag göra mer än att bara skrapa på ytan kring 
kristen tro. Vi får gå tillbaks till kyrkans rötter och den första 
kristna tiden, ja, till Jesus själv.

Det fanns inte någon yttre organisation i modern bemärkelse 
från början när det gäller kyrkan. Däremot fanns en skara 
lärjungar som höll samman och mötte Jesus efter hans 
uppståndelse. Många hade under åren innan följt Jesus, men 
det var just de 11 apostlarna som fick ett särskilt missionsupp-
drag. De skulle gå ut och göra alla folk till lärjungar, Matt. 
28:18-20. När Petrus sedan predikade i Jerusalem på Ping-
stdagen hände något märkligt. Den helige Ande utgöts och 
ungefär 3000 människor omvände sig och lät döpa sig. Det 
berättas att de därefter höll samman kring apostlarnas under-
visning, den inbördes hjälpen, firandet av eukaristin 
(nattvarden) och daglig bön, Apg. 2. Just det kapitlet slutar 
med orden ”Herren lät varje dag nya människor bli frälsta och 
förena sig med dem.” Det som fanns var alltså en gemenskap av 
vanliga människor där tron på Jesus var levande och smittande. 
Man var inte det som i vår tid brukar kallas ”privat-religiös”, 
utan livet som kristen präglades i alla avseenden av gemenskap 
och sociala konsekvenser. Samtidigt som man hjälpte och 
stöttade varann socialt, så firande man gudstjänst och bad 
tillsammans. Inte minst utifrån hur det var i denna ”urkyrka” har 
många teologer menat att kyrkan ska ses mer som en levande 
och andlig organism än som en organisation och institution. Så 
tror även jag att det är fortfarande. Livet, tron och gemenska-
pen i kyrkan är viktigare än den ”yttre kostymen”.

Ganska snart kom dock en slags struktur att utvecklas bland de 
första kristna som gav stadga och stabilitet åt den ständigt 
växande skaran av kristna. Redan innan år 100 e.Kr. samlades 
man kring de biskopar som efter apostlarnas död hade getts 
ansvaret att fira nattvard, undervisa i kristen tro och leda 
församlingarna. Spår av detta begynnande ledarskap finns 
redan i Nya Testamentet på flera ställen och då är vi fortfarande 
i den tid då vissa av apostlarna fortfarande levde. Biskoparna 
hade tidigt präster och diakoner till sin hjälp, men någon yttre 
organisation i modern mening var det inte. Den här strukturen 

har sedan funnits i kyrkan under 2000 år och tycks behövas 
även i vår tid. Även de samfund som inte har vigda biskopar, 
präster och diakoner får inofficiella ledare som i praktiken 
fungerar ungefär på ett liknande sätt, t.ex Lewi Pethrus´ ställn-
ing inom pingströrelsen. En yttre organisation med administra-
tion, kanslipersonal, fastighetsskötsel osv. kom långt senare när 
kyrkan fick en mer etablerad ställning. Sådant kan visst behö-
vas, men tillhör inte kyrkans egentliga väsen.

I Nya Testamentet beskrivs istället kyrkan, de kristna, såsom 
Kristi kropp, t.ex 1 Kor. 12 och Ef. 4. Kristus är huvudet och alla 
kristna är lemmar i hans kropp. Det innebär att Kristus på ett 
synligt och konkret sätt verkar och är närvarande i och genom 
kyrkan. På så sätt är kyrkan efter Kristi himmelfärd hans 
kroppsliga förlängning i tiden, även om han själv inte är fysiskt 
närvarande. Av det följer en genomgripande och grundläg-
gande slutsats. Kyrkan är inte bara ett medel för frälsningen. 
Hon är frälsningen i sig, synligt och verkligt realiserad i världen. 
Kristus är fortsatt närvarande i världen genom sin kropp, 
kyrkan. Hon är ett tecken, ett jordiskt sakrament för Kristus i 
himlen, där alla har lika värde: kvinna eller man, vigd eller 
lekfolk, ung eller gammal osv. spelar ingen roll. Fri från svaghet, 
brister och synd? Nej, det goda och fullkomliga är blandat med 
det onda och ofullkomliga. Så var det i urkyrkan och så är det 
även nu.

Men gemenskapen med de övriga lemmarna i kroppen och 
huvudet är därför inget som den enskilde kristne kan ha eller 
välja bort efter eget tycke och smak. Det är som med fotboll, 
man behöver vara flera tillsammans för att kunna spela på 
riktigt. Att möta andra kristna, fira gudstjänst, be och dela livet 
och vardagen tillhör det livsnödvändiga och grundläggande för 
en kristen. Att vi sedan ibland inte kan ta oss till kyrkan på 
grund av sjukdom eller att andra förhinder ställer till det är en 
annan sak. Det går att vara kristen på egen hand, om det 
kniper, men det är inte lätt och inte heller tanken från Guds 
sida. Vi behöver varandra och Kristus behöver oss för att i vår 
tid kunna verka i världen. 

Så, sammanfattningsvis - Kyrkan är till sitt väsen en levande 
organism och det spelar roll om du är med eller inte. Andra 
behöver dig. Och du behöver sannolikt dem. Framförallt 
behöver vi alla Jesus, kyrkans Herre. Därför är inte oviktigt att 
våra lokala församlingar finns. Det är vi som tillsammans är 
Kristi kropp just här!
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KARLSLUNDA - MORTORP FÖRSAMLING

Under våren och hösten har det troget varit tre tjejer på 
 ”Änglakul”. Vi har pysslat och gjort kollage om Noas ark.

Tony Strandberg vid      
 sommarmusiken i      

  Karlslunda kyrka, 8 juli.    
   Medverkade gjorde   

    också Lena Marcusson,  
     sång och piano, och Max 

      Svanhall, saxofon.

Under tre veckors
 intensivt arbete byttes 

  det gamla spåntaket ut 
  (från 1840-talet) på 

    klockstapeln i Karlslunda 
     av kyrktaksexperter från 

      Norrköping.

Stråkkvartett från Kalmar/ Nybro 
 Alfhild Medelius, Karin Hessel, Lajos Garlati och Malin Moessner

Gudstjänst vid Mortorps hembygdsgård i Tvärskog. Göran Andersson, Kerstin Karlsson och Eliza Erlandsson stod för den andliga kosten. 
 Hembygdsföreningen bjöd på det lekamliga.

GODFREY JOHNSONS STIPENDIEFOND

Stipendier för universitets- och högskolestud-
erande från gamla Karlslunda och Vissefjärda 
församlingar.

Ansökningshandlingar fås genom pastorsexp-
tionerna:
Ljungbyholm 0480–770 400
Emmaboda 0471–101 95.

Ansök senast 23 okt. 2015.
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LJUNGBY FÖRSAMLING

Mandatperioden för församlingsråd i Ljungby församling är 
två år. Församlingen nominerar kandidater vid ett allmänt 
nomineringsmöte.

Ljungby församling har nomineringsmöte den 27 septem-
ber, församlingsdag i S:t Olof Trekanten,  i anslutning till 
mässan kl 11.. Nomineras kan den som är myndig och 
kyrkotillhörig i Södermöre pastorat.

Frågor: Ann-Sofie Togner, Valberedningens ordf.

SOPPA OCH GEMENSKAP
Torsdagen 10/9 kl 18-20
Sockenstugan i Ljungbyholm

Enkelt musikprogram med
Leif Ölvstam och Anders Brandel
Soppa, samtal och gemenskap.

Varmt välkomna!

KYRKA OCH SAMHÄLLE
Alf B Svensson talar om vad 
det är att vara förälder; 
utmaningar och kärlek.

Torsdagen den 8/10 kl 18:00 i Sockenstugan, Ljungbyholm
 

Alf B Svensson är psykolog, trebarnspappa, författare och 
flitig anlitad föreläsare. Han har bland annat skrivit böck-
erna: Våga vara förälder, Håll kärleken levande och Hjälp - vi 
har fått en tonåring!

Den 6-8 mars hade jag, diakoniassisten Elisabeth och pedago-
gerna Agneta och Helena det stora nöjet att åka till Jönköping 
för att delta i en Barnledarkonferens som de olika frikyrkorna 
samt delvis Svenska kyrkan deltog i. Vi har ett stort och brett 
barn- och ungdomsarbete  i vårt pastorat, med flera barn-
ledare och vi erbjöd alla delta i denna fortutbildning. Vi fick lov 
att delta i en mängd olika workshops, delta i gudstjänster och 
debatter om hur vi i Sverige idag kan undervisa barn och 
ungdomar om kristen tro. Det är ett aktuellt och viktigt ämne, 
för undervisning för barn och ungdomar om kristen tro är inte 
något självklart idag. Och ändå vet vi att det är väldigt viktigt, 
att vi vågar tala med både vuxna, ungdomar och barn om vår 
kristna tro.
De olika workshoparna innehöll en mängd olika program och 
bland annat fanns det en som handlade om Barn och bön – att 
samtala med Gud har ingen åldersgräns.  Vi fick en hel del till 
livs och både debatter och workshops väckte tankar och gav 
inspiration till hur vi i Södermöre pastorat kan möta våra barn 
och ungdomar. Vi diskuterade samarbete med skolan, och 
framförallt det alltid lika aktuella ämnet kristen tro och föräl-
draskap i världens mest sekulariserade land. En av de föreläsare 
som verkligen gjorde mest intryck var Alf B Svensson. Hans 
böcker om föräldraskap och relationer (Håll kärleken levande) 
har trycks i flera upplagor.

Barnledarkonferens i Jönköping ”Jesus till Barnen”

/ Emmerly Hidling

KYRKA OCH SAMHÄLLE
 - en serie av samtal kring aktuella ämnen

I höst startar vi vår samtalsserie med ett tema kring 
relationer och föräldraskap. I höst välkomnar vi hit Elisabeth 
Sandlund som ska tala om hur det är att möta Gud mitt i 
livet. Elisabet är anställd vid den kristna dagstidningen 
Dagen. Hon arbetar där som ledarskribent och opinion-
sredaktör. Hon medverkar regelbundet som paneldebattör i 
Studio Ett i P1 och är även engagerad för funktionshin-
drades rättigheter i samhället. I boken Ulles mamma berät-

Tisdag den 17 november kl. 18:00
Sockenstugan i Ljungbyholm.

tar hon om livet som förälder till en 
vuxen handikappad dotter. I boken 
Drabbad av det oväntade, beskriver 
hon hur det gick till när hon helt plöts-
ligt en dag drabbades av ett möte med 
Gud.

Församlingsråd 
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LJUNGBY FÖRSAMLING

Unga ledare

I vårt pastorat har vi en grupp som vi kallat Unga Ledare. De har 
gått en ledarutbildning i församlingshemmet i Ljungbyholm 
varannan onsdag under året och avslutat varje samling med en 
kvällsmässa i Ljungby kyrka. Det är mässa fylld med lovsång, 
bön, ljus och stämning.

I sin ledarutbildning har de fått redskap att kunna vara ledare för 
andra ungdomar, och de har haft olika ledaruppdrag i våra 
församlingar. Några har varit konfirmandledare, andra har haft 
gudstjänstuppgifter, men gemensamt är att de alla har valt att 
lägga en del av sin fritid på att ge andra ungdomar och barn en 
bättre upplevelse av lek och gemenskap i våra gudstjänster och 
konfirmationsgrupper.

De har varit ett fantastiskt år och ett fantastiskt gäng, som gett 
oerhört mycket till vår verksamhet.

När man gått ett år som Ung Ledare och haft sina ledaruppdrag 
så blir man erbjuden att åka på en pilgrimsresa till Taize, ett 
kloster i Frankrike som grundades av broder Roger. 
 

Taize är en kommunitet av bröder som valt att skapa en plats för 
unga människor att mötas, för att lära sig mer om Bibeln, 
solidaritet, en plats där människor från olika kristna kyrkor kan 
fira nattvard tillsammans och diskutera frågor som är 
nödvändiga för vår framtid. Broder Rogers vision var att skapa 

enigheten mellan de olika kristna kyrkorna, att skapa en plats 
där man kunde närma sig varandra. Idag består brödraskapet av 
ett hundratal bröder som tillhör den katolska eller olika protes-
tantiska kyrkor. De kommer från mer än tjugofem olika länder. 
Genom sin blotta existens är kommuniteten en "gemenskapens 
liknelse", ett konkret tecken på försoning mellan kristna från 
olika kyrkor och länder som ibland stått emot varandra. Idag är 
solidaritet, gemenskap, Evangeliet och glädje mycket levande i 
Taize. Det är en fantastiskt plats, och det samlas flera tusen 
ungdomar varje sommarvecka; för att lära sig mer om kristen 
tro, om varandra, Broder Rogers vision och om kommunitetens 
liv.

Nu kommer våra Unga Ledare uppgraderas och bli Unga 
Pilgrimer. De kommer får chansen att gå en Ungdoms Alpha 
kurs i höst och ha nya uppdrag i församlingarna. Och de talar 
redan om att göra en ny pilgrimsresa, och vart den kommer att 
gå. Framtiden får utvisa det. Men just gemenskapen, vännerna 
från Taize och minnena av gudstjänster, lekar och möten 
kommer finnas kvar hos oss alla.

Är du nyfiken på vad det här med Unga Ledare innebär? Kvälls-
mässorna vi firar? Vill du veta mer om Unga Pilgrimer gruppen? 
Hör av dig till emmerly.hidling@ svenskakyrkan.se

/ Emmerly Hidling
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VUXENGRUPPER

Alpha
”Det finns mer än det som syns”

Start Tis 29/9 18:30
i Olofsgården, Trekanten

Kom och ät god mat, lyssna till ett intressant föredrag och
var med i öppna samtal kring livsfrågor och kristen tro

En Alphakurs för hela Södermöre pastorat
Varje vecka, tisdagskvällar 29/9-1/12

Anmälan: sodermore.pastorat@svenskakyrkan.se
Ingen föranmälan för första kvällen, bara kom..

Välkommen!

Enligt legenden landsteg S:t Sigfrid vid Kolboda, S:t Sigfrids 
hamn. Under hösten kommer vi att kunna vandra i hans fotsteg. 
I skrivande stund är exakta datum och tider oklara. Vi hänvisar 
till information på vår hemsida. 

Information kan också  fås via expeditionen eller Ove Carlsson 
som samordnar vår verksamhet.

Pilgrimsvandring är mer än en promenad, det är en del av 
livsvandringen.

Östra S:t Sigfridsleden

S:t Sigfrids källa i slutet på Östra Sigfridsleden

Karlslunda - Mortorps församling

Arby kyrkliga pensionärskrets i Bovestugan
Kl .14:00-16:00
Kontakt
Ing-Marie Pettersson 0480-360 41
Diakonigrupp
Tisdagar kl. 18:00-20:00
Kontakt
Solveig Johansson 0480-360 22

Arby - Hagby församling

Halltorp - Voxtorps församling

Ljungby församling

Syförening
Jämna veckor kl .14:00-16:30 
Kontakt
Vera Sjögren 0486-413 16
Diakonigrupp
Tisdagar kl .18:00-20:00
Kontakt
Solveig Johansson 0480-360 22

Mariagruppens syförening i Mariagården
Måndag jämna veckor 14:00–16:30 
Kontakt
Marianne Karlsson, 0480 – 916 54
Sävsjö syförening i Mariagården
Måndag ojämna veckor 14:00–16:30 
Kontakt
Mary Sävmark 0480–930 60
Diakonigrupp
Kontakt
Gun-Britt Nelson 0480-390 00

Äldrecirkel i Sockenstugan
Måndag udda veckor kl. 13:00 
Diakonigrupp
Kontakt
Lisbeth Westergren 0480-770 402
Bibelstudier i Tvärskogs församlingshem 
Tisdagar udda veckor kl. 13:00-15:00 
Kontakt
Ove Carlsson 0480-770431
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BARNVERKSAMHET

Ivar Äpple

Nellie Apelsin

Änglakul i Mariagårdens källare
Start 2 september, åk 4-6
Körsång 14:50- 15:50 
Änglakul 16:00-17:30 

Himlakul i Mariagårdens källare
Start 3 september
Kl.15:30-17:00

Sång & rytmik i Mariagården
Barn i årskurs 1-3
Torsdagar kl. 14:45-15:30

Barnkören i Mariagården
Barn i årskurs 4-6
Onsdagar kl. 14:50 – 15:50
 
Kontakt
Kerstin Karlsson 076-5690046 
Agneta Krantz 070-1015740

Karlslunda - Mortorps församling

Himlakul i Hagby
Start 7 september 
Kl. 14:30-16:00

Kyrkis i Hagby församlingshem 
Fredagar 9:00 – 12:00

Lilla Musikverksta´n i Hagby församlingshem
Barn 6-8 år,
Onsdagar kl. 15:30-16:15

Musikverksta´n i Hagby församlingshem
Barn 9-12 år
Onsdagar kl. 16:30-17:15

Kontakt
Agneta Krantz 070-1015740
agneta.krantz@svenskakyrkan.se

Arby - Hagby församling

Tjejgruppen i Loftgården i Halltorp
Start 7 september
Kl. 18:00-20:00

Kontakt
Agneta Krantz 070-1015740

Halltorp - Voxtorps församling

Öppen förskola i Barnens hus
Onsdagar 9:00 - 12:00 med babysång
Fredagar 13:00 - 15:30 med musiklek

Pysselkul i Barnens hus
Förskoleklass-åk 2  
Tisdagar kl .17:30–19:00 

Kreadurken i Barnens hus
Åk 3-4 
Tisdagar kl. 14:45–16:15

Barnkören i Barnens hus
Förskoleklass-åk 2
Onsdagar kl. 15:00- 16:00

Livekören i Barnens hus
Åk 3-6
Torsdagar kl 15:00 – 16:00

Kontakt
Helena Åhman 0480-770 404
helena.ahman@svenskakyrkan.se
Magnus Bredmar 070-101 57 32
magnus.bredmar@svenskakyrkan.se

Öppen förskola i Olofsgården 
Måndagar 9:00 - 11:30 med musiklek
Fredagar 9:00 - 11:30 med sångstund

Babysång i Olofsgården 
Storagruppen (7-12 mån)
Torsdagar 9:30-10:00
Lillagruppen (0-6 mån) 
Torsdagar 11:00-11:30

Club XP i Olofsgården
Start v. 36, åk 2-6
Onsdagar kl. 17:30 – 19:00 

Ljungby församling

Minimalerna i Olofsgården 
Start v. 36, förskoleklass-åk1
Torsdagar kl 17:00 – 18:30

Barngudstjänster i Olofsgården
Start 13/9
Udda söndagar kl 11-12

Barnkör i  S:t Olofs församlingshem
Start v. 36, åk 1-4
Onsdagar kl. 16:30-17:15

Kontakt
Burkhard Flögel, 0480-770432
burkhard.flogel@svenskakyrkan.se

Ljungby församling forts.



KONTAKT
Besöks- och postadress
Prästvägen 1
388 32  Ljungbyholm

Webbsida
www.sodermore.se

Besökstider
Måndag, onsdag, torsdag
09:00 - 12:00
Tisdag, torsdag
13:00 - 16:00

Epostadress
sodermore.pastorat@svenskakyrkan.se

Telefonnummer
Expedition
Måndag - fredag 
09:00 - 16:00
0480 - 77 04 00
 
Kyrkoherde Lars Graaf
0480 - 77 04 01

Komminister Jakob Fotland Axén
Ljungby, Trekanten
0480 - 77 04 11

Komminister Jan Haglund
Karlslunda - Mortorp
0480 - 77 04 21

Komminister Ove Carlsson
Arby - Hagby, Halltorp - Voxtorp
0480 - 77 04 31

Komminister Emmerly Hidling
Ljungby, Ljungbyholm
0480 - 77 04 41

Ansvarig utgivare
Lars Graaf


